
保護者 各位

三者面譲について (お知らせ)と 学校評価について (協力願い)

暑さもきびしさを増し本格的な夏を迎えておりますが、保護者の皆様には益々ご健勝のことと

お喜び申し上げます。

学校では、那覇地区中学校夏季総合体育大会が終わり、 1年 「環境学習」、 2年 「職場体験」、

3年 「上級学校訪問」と保護者・地域の方々の支援のもと、次の大きな行事に向かって取り組んで

おります。

さて、夏季休業中の三者面談を下記の日程で実施いたします。お子さんが一学期前半の学習等

を振 り返り、この夏季休業を課題意識をもつて過ごし、充実したものになりますよう、保護者、

生徒、担任が話し合う機会にしていただきたいと思います。

つきましては、ご多用の折とイま存じますが、その趣旨をご理解いただき、万障お繰り合わせの上、保護者

の皆様のご参加をよろしくお願い申し上げます。

また、第一学期の「保護者による学校評価」について下記の通り実施いたしますので、ご協力を

よろしくお願い申し上げます。

平成 27年 6月 29日

那覇市立鏡原中学校

校 長 上江田 敏博

(公印省略)

I.三者面談について

1日 時

平成 27年 7月 27日 (月 )9:00～ 12:00  13:30～ 16:00

〃  7月 28日 (火)9:00～ 12:00  13:30～ 16:00

※ 個人の面談時間等については、調整のうえ学級担任から連絡いたします。

※ 学級担任が出張等の場合は、上記二日間以外の日の設定もあります。

2場 所

各学級の教室

3内 容

一学期前半のまとめと今後に向けて

Ⅱ.学校評価について

1.ね らい

(1)教育活動の全分野にわたつて総合的に評価し、その結果に基づいて改善策を立て、今後の

教育実践に活かす。

2.評価方法

(1)「学校教育に関するアンケー ト」を活用する。

(2)7月 と12月 の三者面談時に実施し、評価結果は保護者へも公表する。

※ お願い

駐車場の確保が十分にできませんので,徒歩等でご来校くださいますようご協力お願いいた

します。


